
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Artikujve Buxhetorë"
ne 000/leke

Emri i Grupit Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë Kodi i Grupit Kodi 06

Programi Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime Kodi i Programit Kodi 06370
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

i vitit paraardhes
Viti 2016

Plan                   Viti 
2017

Plan Fillestar Viti 
2017

Plan i Rishikuar Viti 
2017

 Plani i 
Periudhes/progresiv

i
Periudhes/progresiv

600 Paga 34,313 38,000 38,000 38,000 38,000 35,890 -2,110
601 Sigurime Shoqërore 5,377 8,000 8,000 8,000 8,000 5,635 -2,365
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 52,845 13,000 13,000 13,000 13,000 11,372 -1,628
603 Subvencione 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 974,963 -25,037
604 Transferta Korente të Brendshme 0
605 Transferta Korente të Huaja 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 92,535 1,059,000 1,059,000 1,059,000 1,059,000 1,027,861 -31,139
230 Kapitale të Patrupëzuara 18,775 105,550 49,937 60,813 60,813 56,123 4,690
231 Kapitale të Trupëzuara 4,523,548 3,326,450 3,382,063 4,411,830 4,411,830 4,137,975 273,855
232 Transferta Kapitale 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 4,542,323 3,432,000 3,432,000 4,472,643 4,472,643 4,194,098 278,545
230 Kapitale të Patrupëzuara 0 325,142 0
231 Kapitale të Trupëzuara 8,504,013 4,179,858 4,505,000 5,926,200 5,926,200 6,435,507
232 Transferta Kapitale 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 4,505,000 4,505,000 5,926,200 5,926,200 6,435,507 0
Totali Shpenzime Kapitale 7,937,000 7,937,000 10,398,843 10,398,843 10,629,605 -278,545

0

92,535 8,996,000 8,996,000 11,457,843 11,457,843 11,657,466 -309,684

Art. Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

Emertimi



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë Kodi i Grupit Kodi 06

Programi Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime Kodi i Programit Kodi 06370

ne 000/leke I II III IV

A/I Lidhje të reja të furnizimit me ujë Nr.lidhjesh 2,000 82,000 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -41 0 0

A/II Linjë e re ujesjëllesi për furnizimin me ujë ml 170,072 1,414,487 8 215,776 1,659,744 8 215,776 2,250,402 10 156,875 2,190,046 14 6 6 4

A/III Rrjet kanalizimesh te ujrave te zeza i shtruar ml 4,647 125,964 27 14,266 425,334 30 14,266 318,412 22 8,205 290,215 35 8 6 13

A/IV Impiant trajtimi i ujrave te zeza cope 1 130,000 130,000 2 91,885 45,943 2 204,008 102,004 1 204,008 204,008 74,008 158,066 102,004

A/V Diga e HEC Banjes i trajtuar Ha 20 5,000 250 20 500 0 20 5,000 250 20 408 20 -230 20 -230

A/VI Leje Infrastrukturore cope 1 2,000 2,000 2 5,000 500 2 2,000 500 0 594 0 -2,000 -500 -500

A/VII Shpronësime cope 2 5,000 2,500 2 10,000 5,000 2 3,000 1,500 1 995 995 -1,505 -4,005 -505

A/VIII Supervizion Punimesh cope 48 17,643 368 79 38,807 491 79 41,159 521 20 28,974 1,449 1,081 957 928

A/VIII Studime dhe oponencë cope 7 45,609 6,516 5 49,937 9,987 5 60,813 12,163 1 56,123 56,123

B/I Linjë e re ujësjellësi për furnizimin me ujë ml 366,852 1,660,194 5 122,856 2,386,596 19 142,856 2,386,596 17 182,557 2,250,200 12 8 -7 -4

B/II Lidhje te reja te furnizimit me uje ml 17,090 1,261,200 17 23,946 431,499 18 54,946 431,499 8 131,667 362,557 3 -14 -15 -5

B/III Rrjet kanalizimesh të ujrave të zeza i shtruar ml 74,256 4,436,447 60 17,450 2,718,265 156 27,450 2,718,265 99 56,224 2,699,263 48 -12 -108 -51

B/IV Impianti I Trajtimit të Ujrave të Zeza copë 3 2,749,396 916,465 2 1,857,500 928,750 2 1,857,500 928,750 1 2,399,602 2,399,602 1,483,137 1,470,852 1,470,852

B/V Konsulencë orë pune 85,852 279,894 3 38,876 120,000 3 38,876 120,000 3 15,048 146,618 10 6 7 7

Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia Matëse Sasia e 
realizuar 

Fakti i 
periudhes/progresiv Komente

A Produkti ...... 0.0

D Treguesi i Performances .....
0.0

V = IV - III

Luhatjet ne Koston per Njesi

V = IV - ISasia (sipas planit te 
vitit 2017)

Kosto per Njesi 
(sipas planit  në 

fund të 
Dhjetor2017)

Luhatjet e kostove për njësi vinë për 
arsye se pagesa asnjëher nuk ecin 
paralel me volumin e punëve të kryera 
dhe pra disa objekte  i kanë përfunduar 
punimet dhe kanë vetëm diferencë 
fondi ose disa i kanë ndërprerë punimet 
për financim jo të plotë  krahasuar me 
volumet e kryera.

Kosto per Njesi 
(sipas vitit 2017)

Treguesit e Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit

Kodi Emertimi i Treguesit te 
Performances/Produktit

Njësia matese Sasia Faktike 
(sipas vitit 2016

Shpenzimet 
(sipas vitit 2016)

Luhatjet e kostove për njësi vinë për 
arsye se pagesat asnjëher nuk ecin 
paralel me volumin e punëve të kryera.

KomenteKosto per Njesi 
(sipas planit te 

vitit 2017)

Sasia Faktike (në 
fund të Dhjetor 

2017

V = IV - IIShpenzimet 
(sipas planit te 

2017)

Sasia (sipas 
planit te 

rishikuar te vitit 
2017)

Shpenzimet 
(sipas planit te 
rishikuar te vitit 

korent)

Shpenzimet 
Faktike (në fund të 

Dhjetor2017)

Kosto per Njesi Faktike (ne fund 
te vitit 2017)



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem 

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)

Vlera e plotë Viti i fillimit Viti i përfundimit Buxheti ________
e të të

projektit projektit projektit

4,472,457,200 4,194,097,970

Totali 11,513,029,948 2,884,794,426 2,531,936,143 2,771,363,171 1,517,191,743 5,196,731,542

M062768
"Perfundimi i rrjetit te Kanalizimeve te Ujrave te Zeza ne zonen e 
Perroi i Agait - Qerret, LOTI II (Linjat KUZ Perroi Agait, Stacioni 
Pompimit Nr.1 deri tek Stacioni Pompimit Nr.2)" 

398,269,144 11/2/2016 398,269,144 66,380,800 16,868,973 66,224,085 66,224,085 83,093,058 Vazhdim

M062846

Furnizimi me uje i plazheve Durres - Kavaje nga pusshpimet e 
Çermes, Loti I: Dublimi i pusshpimeve ekzistuese, rikonstruksioni i 
Stacionit Qendror dhe ndertimi i rezervuarit 1000 m3, linjat e 
ujesjellesit pusshpime - Stacion Qendror, linja e ujesjellesit Stacion 
Qendror Çerme deri tek ura e Rrogozhines Piketa 426, 
rikonstruksioni i linjave elektrike

314,532,787 25.11/2013 7/25/2014 314,532,787 1,270,000 313,824,589 580,377 0 314,404,966 diference finacimi

M062848

Furnizimi me uje I plazheve Durres - Kavaje nga pusshpimet e 
Çermes, Loti II: Linja e ujesjellesit me presion nga ura e Rrogozhines 
piketa 426 deri ne pus - nderprerje Kavaje, pus - nderprerjeje Kavaje, 
linja e Ujesjellesit pus - nderprerje deri ne depon ekzistuese Kavaje;

934,620,347 4/3/2015 934,620,347 174,323,205 760,312,558 174,172,924 174,004,918 934,485,482 diference finacimi

M062850

Furnizimi me uje i plazheve Durres - Kavaje nga burimet e Çermes, 
Loti III: Linja e ujesjellesit nga piketa Nr.235, degezim Kavaje deri 
ne depon e re 4000 m3 Arapaj, ndertim depo e re 4000 m3 Arapaj, 
Durres

1,049,831,886 4/5/2013 10/15/2014 1,049,831,886 377,314,847 644,971,521 351,146,503 330,247,875 996,118,024 diference finacimi

M063817

Furnizimi me ujë i plazheve Durrës - Kavajë nga pusshpimet e 
Çermës, Loti I: (Dublimi i pusshpimeve ekzistuese, rikonstruksioni i 
Stacionit Qendror dhe ndërtimi i rezervuarit 1000 m3, linjat e 
ujesjellesit pusshpime - Stacion Qendror, linja e ujesjellesit Çerme-
Rrogozhine pik 426,rikonstr.linjat elektrike)" (Shtese Kontrate)

61,639,392 61,639,392 49,240,603 12,426,578 49,240,603 0 61,667,181 diference finacimi

M063864

Furnizimi me uje i plazheve Durres - Kavaje nga pusshpimet e 
Çermes, Loti II: Linja e ujesjellesit me presion nga ura e Rrogozhines 
piketa 426 deri ne pus - nderprerje Kavaje, pus - nderprerjeje Kavaje, 
linja e Ujesjellesit pus - nderprerje deri ne depon ekzistuese Kavaje;( 
Shtese kontrate )

179,328,488 179,328,488 178,887,272 0 178,887,272 27,000,000 178,887,272 diference finacimi

M063865

Furnizimi me uje i plazheve Durres - Kavaje nga burimet e Çermes, 
Loti III: Linja e ujesjellesit nga piketa Nr.235, degezim Kavaje deri 
ne depon e re 4000 m3 Arapaj, ndertim depo e re 4000 m3 Arapaj, 
Durres (Shtese kontrate)

208,804,760 208,804,760 28,008,000 0 28,008,000 26,600,000 28,008,000 diference finacimi

M063426
" Furnizimi me uje i qytetit Kukes dhe te 14 fshatrave rreth saj " faza 
e II"

186,769,422 7/23/2015 186,769,422 153,091,409 33,678,504 134,300,155 134,300,155 167,978,659 Vazhdim

M063430 Ndertim i rrjetit te ujesjellesit te Gjirit Lalzit Durres 299,619,816 6/16/2016 299,619,816 114,237,677 10,000,000 114,237,619 89,999,942 124,237,619 Vazhdim

M063432 Furnizimi me ujë i fshatrave të Komunës Golem 420,830,038 7/24/2015 1/24/2018 420,830,038 257,807,715 164,793,077 254,349,246 98,229,246 419,142,323 diference finacimi

M063866 Furnizimi me ujë i fshatrave të Komunës Golem(shtese kontrate ) 76,781,112 76,781,112 22,532,617 0 22,532,617 9,900,000 22,532,617 Vazhdim

M063439 Ndërtim ujësjellësi Troshan, Komuna Blinisht 99,775,900 99,775,900 30,000,000 35,758,640 30,000,000 30,000,000 65,758,640 Diference finacimi

M063441
"Rikonstruksion dhe hapje kanali i ujrave të zeza , Lagjia nr 2, 
blloku " 1 Maj" Kuçovë"

19,003,756 19,003,756 8,103,756 10,900,000 8,024,831 8,024,831 18,924,831 Perfunduar

M063655 Përmirësimi i furnizimit me ujë i zonës së plazhit , Lagjia 13, Durrës 151,528,942 12/23/2015 151,528,942 90,000,000 35,386,304 89,999,878 49,612,570 125,386,182 I kolauduar

M063682 Ndërtim i sistemit të ujrave të zeza në zonën e ujit të ftohtë Vlorë 192,755,535 12/30/2015 192,755,535 85,000,000 43,115,303 85,000,000 50,000,000 128,115,303 diference finacimi

M063291 Furnizimi me ujë i fshatit Jorgucat me pus Çpimi 35,743,028 12/22/2014 180 DITE 35,743,028 0 35,898,408 0 0 35,898,408 Vazhdim
M063304 "Ndërtim kolektori i ujrave të zeza, fshati Drashovicë". 46,808,886 46,808,886 8,940,157 37,868,729 8,940,157 8,940,157 46,808,886 Perfunduar

M063318
Rrjeti i jashtëm i ujësjellësit me vetrrjedhje i fshatit Palasë dhe i 
komplekseve turistike, Bashkia Himarë

26,061,835 26,061,835 0 19,964,960 0 0 19,964,960 diference finacimi

M063368
Ndërtim ujësjellësi Shirokë ( faza e fundit ) lidhja e  matësave me 
konsumatorët

16,374,128 16,374,128 0 0 0 0 0 pa tenderuar

REALIZIMI PROGRESIV  
nga fillimi i projektit deri në 

periudhën aktuale
KomenteKontraktuarKodi projektit Emertimi i projektit

Plani i buxhetit viti 
2017

Vlera e 
e realizuar deri dhjetor 

2016

REALIZIMI 
PROGRESIV  nga 
fillimi i vitit deri në 
periudhën aktuale

REALIZIMI për 
periudhën e 

raportimit (4- 
mujori III)



M063376 "Ndërtim i rrjetit të K.U.Z për fshatit Kashisht" Komuna Frakull 33,588,888 33,588,888 0 33,587,735 0 0 33,587,735 Perfunduar

M063629
" Ndërtim i kanalizimit të ujrave të bardha dhe të  zeza , dalja shinat 
e trenit - Lumi Kir "

23,031,766 23,031,766 3,031,776 20,000,000 2,910,886 2,910,886 22,910,886 Perfunduar

M063438
Ndërtim i rrjetit shpërndarës të ujësjellesit të fshatrave të  Komunës 
Fratar.

81,026,386 81,026,386 9,482,240 80,634,816 9,386,632 0 90,021,448 Perfunduar

M063760
"Ndërtimi i Kolektorit kryesor të ujrave të zeza dhe I.T.U.P, në 
zonën turistike Gjiri i Lalzit, Durrës"

1,319,216,061 1,319,216,061 173,914,015 30,000,000 173,914,015 61,791,493 203,914,015 Vazhdim

M063764 Rikonstruksion i sistemit  te furnizimit me uje, Konispol 187,303,365 187,303,365 40,000,000 40,171,461 39,999,663 28,261,663 80,171,124 Perfunduar

M063765
Ujësjellësi i fshatit Çepan, Komuna Çepan, Bashkia Skrapar (Shtese 
Punimesh)

3,321,874 3,321,874 3,311,024 0 3,289,320 3,289,320 3,289,320 Vazhdim

M063766 Ndertim i KUZ dhe KUB Cerrik ,Bashkia Cerrik 25,122,089 25,122,089 5,600,000 0 5,600,000 5,600,000 5,600,000 Vazhdim

M063767 Ujesjellesi  Dritaj -Fanjë-Karlavec, Bashkia Prrenjas 83,952,171 83,952,171 27,200,000 0 27,199,830 0 27,199,830 Vazhdim

M063790 Ujësjellësi i jashtëm i Dropullit nga burimi i Manxifës 69,265,747
12/29/2016 4/29/2017

69,265,747 30,000,000 2,376,000 30,000,000 30,000,000 32,376,000 diference finacimi

M063792
Punime në nënstacionin elektrik, punime në stacionin e pompimit 
Trush si dhe ndërtimi i rrjetit kryesor të furnizimit me ujë të 
pushuesve në plazhin Velipojë

62,407,666 62,407,666 25,000,000 12,650,000 25,000,000 25,000,000 37,650,000 diference finacimi

M063794
Ndërtimi i rrjetit të shpërndarjes së ujit të pijshëm dhe restaurimit të 
depove egzistuese në bashkinë Fushe Arrëz

74,320,332 1/20/2017 9/20/2017 74,320,332 20,000,000 0 19,998,323 19,998,323 19,998,323 Vazhdim

M063796
Rivendosje dhe  mbrojtje emergjente të tubacionit në linjën kryesore 
të ujësjellësit Kërpicë - Gramsh , nga rrëshqitjet masive të tokës në 
fshatrat Kërpicë , Sotirë, Shëmrizë

12,975,971 12,975,971 10,344,235 2,614,848 10,344,185 10,344,185 12,959,033 Perfunduar

M063798 Ndërtim ujësjellësi në fshatrat Çorrush dhe Anbreg (shtesë kontrate) 17,181,464 17,181,464 13,690,078 3,440,000 13,674,878 13,024,878 17,114,878 Perfunduar

M063800
Ndërtim i ujësjellesit të 5 fshatrave të  Komunës Fratar Mallakaster 
(shtesë kontrate)

9,588,479 9,588,479 7,639,800 1,920,000 7,639,800 6,000,000 9,559,800 Perfunduar

M063802
Furnizimi me uje i fshatrave Dorez, Gizavesh, Librazhd Katund dhe 
Librazhd Qender

84,194,271 12/28/2016 5/28/2017 84,194,271 20,000,000 0 19,999,950 19,999,950 19,999,950 Vazhdim

M063804 Ndertim ujesjellesi i fshatit Drashovice 80,213,933 80,213,933 20,000,000 15,700,000 20,000,000 20,000,000 35,700,000 Vazhdim

M063806 Ndertim i linjes se jashtme te ujesjellesit Ballsh (shtese kontrate) 11,286,142 11,286,142 8,990,000 2,259,846 8,988,350 8,988,350 11,248,196 Vazhdim

M063245
Rehabilitimi i ujësjellësit zona D, linja kryesore+depo uji, qyteti 
Bulqizë

29,105,690 29,105,690 5,800,394 23,305,296 5,800,394 5,800,394 29,105,690 Perfunduar

M063633 Shtesë burimi në ujësjellësin rajonal Skënderbegas 65,156,000 65,156,000 946,408 0 946,309 946,309 946,309 Perfunduar

M063811
Ndërtimi i Puseve dhe linja e dërgimit deri në pusetën e manovrimit 
për ujësjellësin Selenicë

22,030,411 22,030,411 17,611,739 4,419,424 17,323,320 9,999,248 21,742,744 Perfunduar

M063813
Masa nixhinierike per mbrojtejn e linjes se ujesjellesit ne fshatin 
Bençe -Tepelene

24,158,967 24,158,967 10,000,000 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000 Perfunduar

M063815
Furnizimi me uje i qytetit te Pukes rrjeti i jashtem dhe i brendshem 
(punime shtese)

4,072,848 4,072,848 4,999,549 0 4,925,901 4,084,482 4,925,901 Perfunduar

M063819
Rikonstruksion i magjistralit kryesor dhe rrjetit te brendshem te 
ujesjellesit ne Bashkine Rrogozhine Loti I 

99,569,564 12/6/2016 2/6/2017 99,569,564 50,490,600 19,962,877 50,490,600 40,294,327 70,453,477 Vazhdim

M063867 KUZ Lagjia Bylis , Qyteti Ballsh. 100,164,468 100,164,468 20,000,000 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

M063868 Furnizim Makineri - Pajisje per Ndermarrjen SH.A,Vlore 154,636,278 154,636,278 32,000,000 0 4,418,397 0 4,418,397

M063869 Rikonstruksion i ujësjellësit fshatit Krumë dhe Zarisht 100,195,308 100,195,308 20,500,000 0 20,500,000 20,054,363 20,500,000

M063870
Ndërhyrje emergjente për furnizimin me ujë të Urës Vajgurore nga 
Stacioni pompave Poshnje

97,605,241 7/5/2017 4 muaj 97,605,241 13,100,000 0 12,714,720 0 12,714,720 Perfunduar

M063871
Ujesjellesi i fshatit Shalës,lagjet Blate "Kurtalli" dhe Blate " 
Xhikallare" Komuna Shales, Elbasan ( shtese kontrate )

9,491,671 9,491,671 9,491,671 0 9,174,852 9,174,852 9,174,852 Perfunduar

M063873
Përmirësimi i furnizimit me ujë i zonës së plazhit , Lagjia 13, 
Durrës(shtese kontrate )

30,342,194 30,342,194 3,100,000 0 3,100,000 0 3,100,000

M063874 Ndertimi i linjes se jashtme te ujesjellesit  rajonal Mallakaster 97,911,360 97,911,360 20,048,860 0 20,048,860 0 20,048,860 diference finacimi

M063875
Impinati i Trajtimit te Ujrave te Ndotura ne zonen Bregdetare 
Dhrale -Palase,Loti I pare 

150,461,438 150,461,438 30,094,405 0 30,094,405 0 30,094,405 Vazhdim

M063876 Ndertim i rrjetit  KUZ Romes dhe Mollaj 98,454,233 98,454,233 0 0 0

M063877 Ndertim ujesjellesi  te fshatit Visoke 125,026,802 125,026,802 0 0 0



M063878 Ndertim  i Ujesjellesit te Fshatit Peladhi 26,644,918 11/20/2017 3 MUAJ 26,644,918 5,328,984 0 5,328,960 0 5,328,960 Vazhdim

M063879
Ndertim i  linjes  se furnizimit  me uje nga depo uji  Tepelene  ne 
qytetitn Memalia j(shtese kontrate )

10,818,236 10,818,236
0

0 0 0 0

M063880 Rikonstriksion  i rrjetit  te ujesjellesit Memaliaj, Rrjet shperndares 86,561,035 86,561,035
0

0 0 0 0

M063881
Rikonstruksion i ujesjellesit Bulqize, rrjeti shperndares, Fazae dyte 
(Linja sekondare dhe terciare) ( shtese kontrate )

7,569,384 7,569,384
0

0 0 0 0

M063882 Ndertimi i rrjetit shperndares i furnizimit me uje te qytetit Rreshen 130,313,105 130,313,105
0

0 0 0 0

M063883 Linja e ujesjellesit Çorovode-Çerenishte 23,966,972 23,966,972
0

0 0 0 0

M063884
Furnizimi me uje i qytetit Roskovec, rikonstruksioni i rrjetit te 
brendshem te ujesjellesit  per lagjen nr.1

85,893,264 85,893,264
0

0 0 0 0

M063885 Linja e jashteme dhe linja e brendshme  e ujesjellesit Bishnice-Velçan 66,128,016 66,128,016
0

0 0 0 0

M063886
Rikonstruksion i rrjetit te brendshem te ujesjellesit Kelcyre,Bashkia 
Kelcyre, Faza e I

100,222,749 100,222,749
0

0 0 0 0

M063887 Rehabilitimi i rrjetit te ujesjellesit te qytetit te Permetit 594,625,108 594,625,108 110,000,000 0 105,200,923 0 105,200,923 Perfunduar

M063888 Ndertim linje ujesjellesi lagjia Parku,Qytet Gramsh 10,356,129 10,356,129 1,906,840 0 1,906,840 0 1,906,840 Perfunduar

M063889 Kanalizime te ujrave te zeza, Lagja e Tafaneve ,Bashkia Belsh 30,749,424 30,749,424 0 0 0 0 0 Perfunduar

M063890 Ndertim i rrjetit KUZ ne fshatin Shtermen ,Cerrik 136,110,125 136,110,125 0 0 0 0 0 Vazhdim

M063892 Ndertimi i linjes se ujesjellesit ne fshatin Ninat 24,121,839 24,121,839 5,600,000 0 5,600,000 0 5,600,000 Perfunduar

M063893 Ndertimi i linjes se ujesjellesit (depo - tharese) fshati Mursi 10,045,344 10,045,344 2,050,000 0 2,050,000 0 2,050,000 Diference finacimi

M063891
Rikonstruksion i rrjetit kryesor dhe shperndarjes per qytetin e ri 
Bulqize dhe fshatin Vajkal.

133,670,062 133,670,062 0 0 0 0 0 0

M063894 Rehabilitimi i rezevuarit 4000 m3 (shtese kontrate) 12,868,527 12,868,527 0 0 0 0 0 0

Ujesjellesi I fshatit Vercisht -Gostomiske 14,810,648 14,810,648 0 0 0 0 0

M063895 Ujesjellesi i fshatit Hoshteve , rrjeti jashtem 8,862,507 8,862,507
0

0 0 0 0 0

M063896 Rrjeti i brendshem i ujesjellesit Erseke 99,893,076 99,893,076
0

0 0 0 0 0

M063897
Rikonstruksion dhe hapje kanali i ujrave të zeza , Lagjia nr 2, blloku, 
1 Maj Kuçovë Loti 2

21,502,454 21,502,454
0

0 0 0 0 0

M063898
Furnizimi me uje i disa fshatrave Shupenze , Bashkia Bulqize, 
Rrjetat shperndarese - faza e dyte .

95,089,235 8/30/2017 12 MUAJ 95,089,235 18,800,000 0 18,799,994 0 18,799,994 Vazhdim

M063899 Rikonstruksion i rrjetit te KUZ e KUB te qytetit te Selenices 99,457,289 99,457,289 19,900,000 0 19,900,000 12,660,000 19,900,000 Vazhdim

M063900
"Rikonstruksion i rrjetit ujesjelles , fshati Melgushe , faza e dyte ( 
shtese kontrate )

14,051,556 14,051,556 2,810,000 0 2,810,000 2,810,000 2,810,000 Perfunduar

M063901 "Ndertim i rrjetit te ujesjellesit dhe KUZ ne fshatin Luz , Kavaje" 369,565,169 369,565,169 74,000,000 0 74,000,000 0 74,000,000 Vazhdim

M063902
"Nderrtim i rrjetit shperndares te ujesjellesit te fshatrave 
Dorez,Gizavesh , Librazhd Katund dhe Librazhd Qender ( faza e 
dyte)

154,247,825 154,247,825 20,000,000 0 20,000,000 0 20,000,000 Vazhdim

M063903 "Shtese uji per qytetin Bajram Curri " 81,349,382 81,349,382 16,400,000 0 16,400,000 0 16,400,000 Vazhdim

M063904
" Furnizimi me uje i qytetit Kukes dhe te 14 fshatrave rreth saj " faza 
e II" ( shtese kontrate )

37,395,540 37,395,540 4,000,000 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000 Vazhdim

M063905
"Rikonstruksion i magjistralit kryesor dhe rrjetit te brendshem te 
ujesjellesit ne Bashkine Rrogozhine Loti II"

97,873,397 97,873,397 20,000,000 0 20,000,000 0 20,000,000 Vazhdim

M064010 Furnizimi me ujë i fshatit Gradec 11,049,468 11,049,468 14,596,303 0 10,997,110 0 10,997,110 Perfunduar

M064000
Rikonstruksion i Ujesjellesit te Lagjes "28 Nentori dhe "Skenderbeu" 
ne qytetin e Elbasanit

480,994,213 480,994,213 99,000,000 0 99,000,000 0 99,000,000 Vazhdim

M064012 "KUZ fshati Lubonje " 39,842,541 39,842,541 7,968,508 0 7,967,550 0 7,967,550 Perfunduar

M064016 "Ndertim ujesjellesi per zonen e Jales" 61,210,133 61,210,133 0 0 0 0 0 pa tenderuar



M064036
"Ndertim linje ujesjellesi � 500 per lidhjen e depos se re ne
Arapaj me rrjetin shperndares plazh, Bashkia Durres"

32,857,904 32,857,904 32,857,904 0 26,759,479 0 26,759,479 Perfunduar

M064018 "Ndërtim ujësjellësi për fshatrat Marinëz-Jagodine" 80,389,562 80,389,562 16,077,912 16,077,912 0 16,077,912 Vazhdim

M062836

Supervizion punimesh per perfundimin e rrjetit te Kanalizimeve te 
Ujrave te Zeza ne zonen e Perroit I Agait - Qerret'', Loti II ( Linjat 
KUZ Perroi i Agait, Stacioni i Pompave Nr.1 dhe deri tek Stacioni i 
Pompave nr.2) 

1,466,000 1,466,000 900,000 500,000 400,000 0 900,000 Vazhdim

M062847

Supervizion punimesh per objektin: Furnizimi me uje I plazheve 
Durres - Kavaje nga pusshpimet e Çermes, Loti I: Dublimi i 
pusshpimeve ekzistuese, rikonstruksioni i Stacionit Qendror dhe 
ndertimi i rezervuarit 1000 m3, linjat e ujesjellesit pusshpime - 
Stacion Qendror, linja e ujesjellesit Stacion Qendror Çerme deri tek 
ura e Rrogozhines Piketa 426, rikonstruksioni i linjave elektrike

2,640,000 2,640,000 760,000 1,880,000 760,000 760,000 2,640,000 Vazhdim

M062849

Supervizion punimesh per objektin: Furnizimi me uje I plazheve 
Durres - Kavaje nga pusshpimet e Çermes, Loti II: Linja e ujesjellesit 
me presion nga ura e Rrogozhines piketa 426 deri ne pus - nderprerje 
Kavaje, pus - nderprerjeje Kavaje, linja e Ujesjellesit pus - nderprerje 
deri ne depon ekzistuese Kavaje;

6,450,000 6,450,000 4,824,350 1,625,650 4,824,350 4,824,350 6,450,000 Vazhdim

M062851

Supervizion punimesh per objektin: Furnizimi me uje i plazheve 
Durres - Kavaje nga burimet e Çermes, Loti III: Linja e ujesjellesit 
nga piketa Nr.235, degezim Kavaje deri ne depon e re 4000 m3 
Arapaj, ndertim depo e re 4000 m3 Arapaj, Durres

6,445,040 6,445,040 2,455,040 4,000,000 2,300,000 0 6,300,000 Vazhdim

M063443
Supervizion punimesh per objektin" Furnizimi me uje i qytetit Kukes 
dhe te 14 fshatrave rreth saj " faza e II"

2,160,000 2,160,000 1,660,000 500,000 1,000,000 500,000 1,500,000 Diference finacimi

M063448
Supervizion punimesh per objektin: “Ndertim i rrjetit te ujesjellesit 
te Gjirit Lalzit Durres

1800000 1800000 1,000,000 500,000 253,300 0 753,300 Vazhdim

M063450
Supervizion punimesh për objektin furnizimi me ujë i fshatrave të 
komunës Golem

2,460,000 2,460,000 1,117,000 1,343,000 1,117,000 672,000 2,460,000 Vazhdim

M064003
Supervizion punimesh per objektin: "Furnizimi me ujë i fshatrave të 
Komunës Golem"(shtese kontrate )

486,000 486,000 100,000 0 100,000 0 100,000 Vazhdim

M063457
Supervizion punimesh per objektin ndërtim ujësjellësi Troshan, 
Komuna Blinisht

1,199,347 1,199,347 300,000 294,000 0 0 294,000 Diference finacimi

M063459
Supervizion punimesh per objektin:"Rikonstruksion dhe hapje kanali 
i ujrave të zeza , Lagjia nr 2, blloku " 1 Maj" Kuçovë.

675,800 675,800 475,800 157,200 0 0 157,200 Diference finacimi

M063656
Supervizion punimesh për objektin: "Përmirsimi i furnizimit me ujë i 
zonës së plazhit , Lagjia 13, Durrës"

2,268,000 2,268,000 1,700,000 450,000 1,700,000 1,500,000 2,150,000 Diference finacimi

M063683
Supervizion punimesh për objektin: " Ndërtim i sistemit të ujrave të 
zeza në zonën e ujit të ftohtë Vlorë "

2,112,000 2,112,000 1,600,000 450,000 1,320,000 0 1,770,000 Diference finacimi

M063292
Supervizion punimesh për objektin furnizimi me ujë i fshatit 
Jorgucat me pus cpimi

498,000 12/23/2014 180 DITE 498,000 198,600 299,400 198,600 198,600 498,000 Diference finacimi

M063296
Supervizion punimesh per objektin kanalizime te ujrave te zeza, 
fshati Maliq

160,000 160,000 148,240 11,760 0 0 11,760 Diference finacimi

M063311
 Supervizioni i punimeve për objektin: "Rikonstru-ksion magjistrali 
ujësjellësit të qytetit Patos"

34,800 34,800
61,000

34,800 0 0 34,800 Perfunduar

M063319
Supervizioni i punimeve për objektin: "Rrjeti i jashtëm i ujësjellësit 
me vetrrjedhje  i fshatit Palasë dhe i komplekseve turistike" Bashkia 
Himarë.

393,000 393,000
393,000

0 0 0 0 Perfunduar

M063323
Supervizion punimesh per objektin:"Ndërtim i linjës së jashtme të 
ujësjellësit Ballsh"

782,000 782,000
394,657

387,343 0 0 387,343 Perfunduar

M063369
 Supervizion punimesh për objektin: "Ndërtim ujësjellësi Shirokë ( 
faza e fundit) lidhja e matësave me konsumatorët"

246,400 246,400
246,400

0 0 0 0 Perfunduar

M063371
Supervizion punimesh për objektin:"Ndërtim ujësjellësi të fshatit 
Romës" Komuna Hekal

838,000 838,000
211,360

626,640 211,360 211,360 838,000 Diference finacimi

M063375
Supervizion punimesh për objektin:"Ndërtim depo uji tip kulle për 
ujësjellësin Thumanë" Komuna Thumanë

215800 215800
0

30,000 0 0 30,000

M063377
Supervizion punimesh për objektin:"Ndërtim i rrjetit të K.U.Z për 
fshatit Kashisht" Komuna Frakull

449,100 449,100 153,400 295,700 0 0 295,700 Diference finacimi

M063452
Supervizion punimesh per objektin rikonstruksion i ujësjellësit Cërrik 
faza e III Bashkia Cërrik

1,036,533 1,036,533 186,226 850,307 0 0 850,307 Seshte tenderuar

M063453
Supervizion punimesh per objektin ndërtim ujësjellësi i fshatit Vig, 
Komuna Macukull

445,000 445,000 145,001 299,999 0 0 299,999 Diference finacimi

M063454
Supervizion punimesh për objektin ndërtimi i linjës kryesore Qafë 
Kash - Kalenjë-Panahor dhe rikonstruksioni i depove ekzistuese të 
kësaj linje, Komuna Aranitas, Ballsh.

864,780 864,780 72,780 792,000 0 0 792,000 Perfunduar

M063455
Supervizion punimesh per objektin ndertim KUZ i fshatit Kute, 
Komuna Kute

494,706 494,706 386,094 494,706 386,094 386,094 880,800 Perfunduar

M063458
Supervizion punimesh per objektin:"Rikonstruksion i ujesjellesit te 
fshatit Roshnik & Vojnik" Komuna Roshnik, Berat

1,173,099 1,173,099 587,499 585,600 0 0 585,600 Diference finacimi



M063626
Supervizion punimesh për objektin:"Furnizimi me ujë te pijshëm i 
disa fshatrave , Komuna Gjoricë dhe Komuna Ostren"

1,199,347 1,199,347 759,347 440,000 700,000 600,000 1,140,000 Perfunduar

M063628
Supervizion punimesh për objektin:" Ndërtim ujësjellësi në fshatrat 
Çorrush dhe Anbreg"

1,173,099 1,173,099 365,920 772,880 365,920 365,920 1,138,800 Perfunduar

M063630
Supervizion punimesh për objektin: " Ndërtim i kanalimit të ujrave 
të bardha dhe të zeza , dalja shinat e trenit - Lumi Kir "

675,800 675,800 617,000 58,800 0 0 58,800 Vazhdim

M063381
Supervizion punimesh për objektin: "Rikonstruksion ujësjellësi i 
qytetit Librazhd"

1,496,950 1,496,950 1,322,950 174,000 0 0 174,000 Vazhdim

M063456
Supervizion punimesh për objektin ndërtim i rrjetit shpërndarës të 
ujësjellesit të fshatrave të  Komunës Fratar.

972,000 972,000 972,000 0 0 0 0 Perfunduar

M063761
Supervizion punimesh per objektin: Ndërtimi i Kolektorit kryesor të 
ujrave të  zeza dhe I.T.U.P, në zonën turistike Gjiri i Lalzit, Durrës.

9,660,000 9,660,000 2,200,000 1,000,000 2,200,000 2,200,000 3,200,000 Diference finacimi

M063768
Supervizion punimesh Rikonstruksion i sistemit  te furnizimit me 
uje, Konispol

1,752,000 1,752,000 815,000 0 815,000 630,720 815,000 Diference finacimi

M063776
 Supervizion për punimet në objektin : "Ndërhyrje emergjente në 
ujësjellësin e  qytetit  Klos" 

329,480 329,480 298,800 298,800 0 0 298,800 Perfunduar

M063769
Supervizion punimesh Ujësjellësi i fshatit Çepan, Komuna Çepan, 
Bashkia Skrapar (Shtese Punimesh)

54,274 54,274 40,706 0 0 0 0 Perfunduar

M063770
Supervizion punimesh Ndertim i KUZ dhe KUB Cerrik, Bashkia 
Cerrik

744,251 744,251 220,000 0 0 0 0 Diference finacimi

M063771
Supervizion punimesh Ujesjellesi  Dritaj -Fanjë-Karlavec, Bashkia 
Prrenjas

1,749,717 1,749,717 875,000 0 875,000 0 875,000 Diference finacimi

M063791
Supervizion i punimeve për objektin: "Ujësjellësi i jashtëm i 
Dropullit nga burimi i Manxifës"

1,800,312 1,800,312 901,000 0 901,000 0 901,000 Diference finacimi

M063793
Supervizion i punimeve për objektin : "Punime në nënstacionin 
elektrik, punime në stacionin e pompimit Trush si dhe ndërtimi i 
rrjetit kryesor të furnizimit me ujë të pushuesve në plazhin Velipojë"

570,000 570,000 340,000 250,000 320,000 320,000 570,000 Diference finacimi

M063795
Supervizion i punimeve për objektin : "Ndërtimi i rrjetit të 
shpërndarjes së ujit  të pijshëm dhe restaurimit të depove egzistuese 
në bashkinë Fushë - Arëz"

57,720 57,720 781,000 0 0 0 0 Vazhdim

M063797

Supervizion i punimeve për objektin : "Rivendosje dhe  mbrojtje 
emergjente të tubacionit në linjën kryesore të ujësjellësit Kërpicë - 
Gramsh , nga rrëshqitjet masive të tokës në fshatrat Kërpicë , Sotirë, 
Shëmrizë"

1,440 1,440 421,808 0 3,720 3,720 3,720 Diference finacimi

M063799
Supervizion punimesh për objektin:" Ndërtim ujësjellësi në fshatrat 
Çorrush dhe Anbreg" ( shtesë kontrate )

308,341 308,341 246,341 62,000 165,760 0 227,760 Perfunduar

M063801
Supervizion punimesh per objektin:" Ndërtim ujësjellësi i 5 fshatrave 
të Komunës Fratar, Mallakastër " ( shtese kontrate )

172,076 172,076 172,076 0 172,076 0 172,076 Vazhdim

M063803
Supervizion punimesh për objektin: "Furnizimi me ujë i fshatrave 
Dorëz, Gizavesh, Librazhd Katund dhe Librazhd Qëndër"

1,608,000 12/28/2016 5/28/2017 1,608,000 485,000 0 0 0 0 Vazhdim

M063805
Supervizion punimesh për objektin: " Ndërtim ujësjellësi i fshatit 
Drashovicë "

1,439,962 1,439,962 455,000 0 455,000 0 455,000 Vazhdim

M063807
Supervizion punimesh për objektin:"Ndërtim i linjës së jashtme të 
ujësjellësit Ballsh" ( shtese kontrate )

247,500 247,500 197,500 50,000 197,500 0 247,500 Vazhdim

M063906
 Supervizion punimesh per objektin:KUZ Lagjia Bylis , Qyteti 
Ballsh.

1,930,980 1,930,980 145,000 0 145,000 0 145,000 Vazhdim

M063907
Supervizion punimesh për objektin:"Furnizim Makineri - Pajisje per 
Ndermarrjen SH.A Vlore "

0 0 0 0 0 0 0 Perfunduar

M063908
Supervizion punimesh për objektin :" Rikonstruksion i ujësjellësit 
fshatit Krumë dhe Zarisht "

1,992,555 1,992,555 239,750 0 239,750 0 239,750 Vazhdim

M063248
Supervizion punimesh per objektin"Rikonstruksion i ujesjellesit 
Bulqize, rrjeti shperndares , Faza e II  (linja shperndarese dhe linjat 
sekondare)'

242,400 242,400 142,400 0 0 0 0 Vazhdim

M063909
Supervizion punimesh për objektin:"Ndërhyrje emergjente për 
furnizimin me ujë të Urës Vajgurore nga Stacioni i Pompave 
Poshnjë"

2,233,693 7/5/2017 4 muaj 2,233,693 156,000 0 0 0 0 Vazhdim

M063910
Supervizion punimesh per objektin Ujesjellesi i fshatit Shalës,lagjet 
Blate "Kurtalli" dhe Blate " Xhikallare" Komuna Shales, Elbasan ( 
shtese kontrate )

208,129 208,129 208,129 0 0 0 0 Vazhdim

M063812
Supervizion punimeshper objektin " Ndertimi i Puseve dhe linja e 
dergimit deri ne puseten e manovrimit per ujësjellesin Selenice"

528,540 528,540 200,000 99,506 200,000 200,000 299,506 Vazhdim

M063814
Supervizion punimesh per objektin:" Masa nixhinierike per 
mbrojtejn e linjes se ujesjellesit ne fshatin Bençe -Tepelene"

540,000 540,000 200,000 111,223 200,000 200,000 311,223 Vazhdim

M063816
Supervizion punimesh per objektin:" Furnizimi me uje i qytetit te 
Pukes rrjeti i jashtem dhe i brendshem (punime shtese)

105,000 105,000 71,998 0 71,998 71,998 71,998 Vazhdim



M063818

Supervizion punimesh per objektin "Furnizimi me ujë i plazheve 
Durrës - Kavajë nga pusshpimet e Çermës, Loti I: (Dublimi i 
pusshpimeve ekzistuese, rikonstruksioni i Stacionit Qendror dhe 
ndërtimi i rezervuarit 1000 m3, linjat e ujesjellesit pusshpime - 
Stacion Qendror, linja e ujesjellesit Çerme-Rrogozhine pik 
426,rikonstr.linjat elektrike)" (Shtese Kontrate)

526,800 526,800 100,000 258,000 100,000 0 358,000 Vazhdim

M063820
Supervizion punimesh per objektin  "Rikonstruksion  i magjistralit 
kryesor dhe rrjetit te brendshem te ujesjellesit ne Bashkine 
Rrogozhine Loti I "

609,600 609,600 609,600 0 609,600 609,600 609,600 Vazhdim

M063288
Supervizion punimesh për objektin:"Rikonstruksion i linjës kryesore 
Çukas - Fiershegan dhe Fiershegan - Barbullinjë"

310,800 310,800 200,000 0 0 0 0 Vazhdim

M063290
Supervizion punimesh për objektin:"Rikonstruksion i ujësjellësit të 
fshatit Koshtan ( linja e dërgimit nga burimi në depon 50 m3) 
Komuna Qesarat,Tepelenë.

254,200 254,200 176,202 0 0 0 0 Vazhdim

M063911

Supervizion punimesh per objektin:Furnizimi me uje i plazheve 
Durres - Kavaje nga burimet e Çermes, Loti III: Linja e ujesjellesit 
nga piketa Nr.235, degezim Kavaje deri ne depon e re 4000 m3 
Arapaj, ndertim depo e re 4000 m3 Arapaj, Durres(Stese kontrate )

1,278,000 1,278,000 103,968 0 103,968 0 103,968 Vazhdim

M063912

Supervizion punimesh per objektin:Furnizimi me uje i plazheve 
Durres - Kavaje nga pusshpimet e Çermes, Loti II: Linja e ujesjellesit 
me presion nga ura e Rrogozhines piketa 426 deri ne pus - nderprerje 
Kavaje, pus - nderprerjeje Kavaje, linja e Ujesjellesit pus - nderprerje 
deri ne depon ekzistuese Kavaje;(shtese kontrate )

1,278,000 1,278,000 1,278,000 0 1,278,000 0 1,278,000 Vazhdim

M063916
Supervizion punimesh per objektin:Ndërtim i sistemit të ujrave të 
zeza në zonën e ujit të ftohtë Vlorë(shtese kontrate )

911,458 911,458 0 0 0 0 0 Vazhdim

M063917
Supervizion punimesh per objektin:Ndertimi I linjes se jashtme te 
ujesjellesit  rajonal Mallakaster 

299,960 299,960 79,730 0 79,730 0 79,730 Vazhdim

M063918
Supervizion punimesh per objektin:"Impinati i Trajtimit te Ujrave te 
Ndotura ne zonen Bregdetare Dhrale -Palase,Loti I pare "

2,898,000 2,898,000 89,068 0 89,068 0 89,068 Vazhdim

M063919
Supervizion punimesh per objektin:"Ndertim I rrjetit  KUZ Romes 
dhe Mollaj"

250,400 250,400 0 0 0 0 0 Vazhdim

M063920
Supervizion punimesh per objektin"Ndertim ujesjellesi  te fshatitt 
Visoke"

347,958 347,958 0 0 0 0 0

M063921
Supervizion punimesh per objektin"Ndertim  I Ujesjellesit te
 Fshatit Peladhi"

584,008 584,008 25,487 0 25,487 0 25,487

M063375
Supervizion punimesh per objektin"Ndertim I  linjes  se furnizimit  
me uje nga depo uji  Tepelene  ne qytetitn Memaliaj(shtesa)

38,805 38,805 0 0 0 0 0

M063814
Supervizion punimesh per objektin"Rikonstriksion  I rrjetit  te 
ujesjellesit Memaliaj, Rrjet shperndares "

269,581 269,581 0 0 0 0 0

M063922
Supervizion punimesh per objektin Rikonstruksion I ujesjellesit 
Bulqize  rrjeti shperndares  Fazae dyte(Linja sekondare dhe 

27,152 27,152 0 0 0 0 0

M063923
Supervizion punimesh per objektin"Ndertimi i rrjetit shperndares i 
furnizimit me uje te qytetit Rreshen"

313,105 313,105 0 0 0 0 0

M063924
Supervizion punimesh per objektin"Linja e ujesjellesit Çorovode-
Çerenishte"

85,972 85,972 0 0 0 0 0

M063925
Supervizion punimesh per objektin"Furnizimi me uje i qytetit 
Roskovec, rikonstruksioni i rrjetit te brendshem te ujesjellesit  per 
lagjen nr.1"

270,412 270,412 0 0 0 0 0

M063926
Supervizion punimesh per objektin"Linja e jashteme dhe linja e 
brendsh me  e ujesjellesit Bishnice-Velçan"

224,157 224,157 0 0 0 0 0

M063927
Supervizion punimesh per objektin"Rikonstruksion I rrjetit te 
brendshem te ujesjellesit Kelcyre"

270,313 270,313 0 0 0 0 0

M063928
Supervizion punimesh per objektin"Rehabilitimi i rrjetit te 
ujesjellesit te qytetit te Permetit"

4,361,976 4,361,976 158,950 0 158,950 0 158,950 Perfunduar

M063929
Supervizion punimesh per objektin"Ndertim linje ujesjellesi lagjia 
Parku"

238,478 238,478
9,120

0 9,120 0 9,120 Perfunduar

M063930
Supervizion punimesh per objektin"Kanalizime te ujrave te zeza, 
Lagja e Tafaneve" ,Bashkia Belsh

503,536 503,536
0

0 0 0 0 Perfunduar

M063931
Supervizion punimesh per objektin"Ndertim i rrjetit KUZ ne fshatin 
Shtermen ,Cerrik

2,205,474 2,205,474 0 0 0 0 0 Diference finacimi

M063932
Supervizion punimesh per objektin" Ndertimi I linjes se ujesjellesit 
ne fshatin Ninat" 

474,000 474,000
122,000

0
0

0 0 Perfunduar

M063933
Supervizion punimesh per objektin"Ndertimi I linjes se ujesjellesit 
(depo - tharese) fshati Mursi"

220,271 220,271
45,000

0
45,000

0 45,000 Perfunduar

M063934
Supervizion punimesh per objektin"Rikonstruksion i rrjetit kryesor 
dhe shperndarjes per qytetin e ri Bulqize hde fshatin Vajkal.

2,427,520 2,427,520
0

0 0 0 0

M063935
Supervizion punimesh per objektin"Rehabilitimi I rezevuarit 4000 
m3 (shtese kontrate)"

307,829 307,829
0

0 0 0 0



M063936
Supervizion punimesh per objektin"Ujesjellesi I fshatit Vercisht -
Gostomiske"

324,763 324,763 0 0 0 0 0

M063937
Supervizion punimesh per objektin: " Ujesjellesi i fshatit Hoshteve , 
rrjeti jashtem "

132,534 132,534
0

0 0 0 0

M063938
Supervizion i punimeve per objektin: "Rrjeti I brendshem I 
ujesjellesit Erseke"

1,798,066 1,798,066
0

0 0 0 0

M063939
Supervizion punimesh per objektin:"Rikonstruksion dhe hapje kanali 
i ujrave të zeza , Lagjia nr 2, blloku " 1 Maj" Kuçovë"  Loti 2

514,207 514,207
0

0 0 0 0

M063940
Supervizion punimesh per objektin:"Furnizimi me uje i disa 
fshatrave Shupenze , Bashkia Bulqize, Rrjetat  shperndarese - faza e 
dyte .

1,540,614 8/30/2017 12 MUAJ 1,540,614 360,000 0 360,000 0 360,000 Diference finacimi

M063941
Supervizion punimesh per objektin:"Rikonstruksion i rrjetit te KUZ 
e KUB te qytetit te Selenices"

1,866,517 1,866,517 375,000 0 375,000 0 375,000 Perfunduar

M063942
Supervizion punimesh per objektin:"Rikonstruksion i rrjetit 
ujesjelles , fshati Melgush , faza e dyte ( shtese kontrate )

336,000 336,000 67,200 0 0 0 0 Perfunduar

M063943
Supervizion punimesh per objektin:"Ndertim i rrjetit te ujesjellesit 
dhe KUZ ne fshatin Luz , Kavaje"

4,442,928 4,442,928 575,000 0 575,000 0 575,000 Diference finacimi

M063944
Supervizion punimesh per objektin "Ndertim I rrjetit shperndares te 
ujesjellesit te fshatrave Dorez, Gizavesh , Librazhd Katund dhe 
Librazhd Qender ( faza e dyte)

1,602,762 1,602,762 135,000 0 0 0 0 Diference finacimi

M063945
Supervizion punimesh per objektin "Shtese uji per qytetin Bajram 
Curri " 

1,561,982 1,561,982 118,000 0 118,000 0 118,000 Perfunduar

M063946
Supervizion punimesh per objektin " Furnizimi me uje i qytetit 
Kukes dhe te 14 fshatrave rreth saj " faza e II" ( shtese kontrate )

420,000 420,000 67,000 0 67,000 0 67,000 Diference finacimi

M063947
Supervizion punimesh per objektin Përmirësimi i furnizimit me ujë i 
zonës së plazhit , Lagjia 13, Durrës ( shtese kontrate )

440,000 440,000 55,000 0 55,000 0 55,000 Perfunduar

M063948
Supervizion punimesh per objektin "Rikonstruksion i magjistralit 
kryesor dhe rrjetit te brendshem te ujesjellesit ne Bashkine 
Rrogozhine Loti I I"

1,301,112 1,301,112 135,000 0 135,000 0 135,000 Vazhdim

M064011 Supervizion punimesh per objektin "Furnizimi me ujë i fshatit Gradec" 349,055 349,055 349,055 0 319,967 0 319,967 Perfunduar

M064001
Supervizion punimesh "Rikonstruksion i Ujesjellesit te Lagjes "28 
Nentori dhe "Skenderbeu" ne qytetin e Elbasanit

4,246,599 4,246,599 1,000,000 0 908,837 0 908,837 Vazhdim

M064013 Supervizion punimesh per objektin "KUZ fshati Lubonje " 934,787 934,787 31,492 0 0 0 0 Perfunduar

M064017
Supervizion punimesh per objektin "Ndertim ujesjellesi per zonen e
Jales" 1,278,870 1,278,870 0 0 0 0 0 Vazhdim

M064037
Supervizion punimesh per objektin "Ndertim linje ujesjellesi � 500
per lidhjen e depos se re ne Arapaj me rrjetin shperndares plazh,
Bashkia Durres"

718,700 718,700 718,700 0 712,925 0 0 Perfunduar

M064019
Supervizion punimesh për objektin : "Ndërtim ujësjellësi për fshatrat 
Marinëz-Jagodine"

1,552,385 1,552,385 250,000 0 250,000 0 0 Vazhdim

0
TE NDRYSHME 0 0 0 407,908

M060915 Trajtimi i vepres H/C Banje 5,000,000 5,000,000 4,749,246 0
M063140 Leje infrastrukturore per objektet Buxhetore 2,000,000 2,000,000 594,525 995,631
M063141 Shpronesime per objektet buxhetore 3,000,000 3,747,822 995,631 0
M062547 FZHR e pashperndare 0 0 0 1,708,520

STUDIM PROJEKTIME+OPONENCE 114,717,353 114,717,353 0 16,197,280 0 0

M063142 Studim projektim i sistemit të K.U.Z në zonën  turistike të Spillesë" 33,426,000 33,426,000 25,000,000 5,013,900 22,662,828

M061646 OPONENCE TEKNIKE 4,000,000 0 1,646,856 1,708,520

M063461
Studim projektim i objektit :" Rikonstruksion magjistrali kryesor 
dhe rrjetit të brëndshëm të ujësjellësit qytetit Patos"

24,660,000 24,660,000 15,437,000 3,428,980 15,437,000 0 Perfunduar

M063463
Studim projektim për objektin:"Rikonstruksion i rrjetit shperndares 
të qytetit Ballsh"

11,049,600 11,049,600 5,876,379 2,762,400 5,876,379 0 Perfunduar

M063772
Studim projektim i objektit:"Rehabilitim i rrjetit te ujesjellesit 
,Ujrave te  Zeza ,Ujrave te Bardha dhe perpunimit te trjatimit te 
ujrave te zeza  ,  qyteti Corovode ,Bashkia Skrapar  )"

45,581,753 45,581,753 10,500,000 4,992,000 10,500,000 Perfunduar

 KOSTO LOKALE 208,471,627 122,168,389 42,515,000
M062681 Kosto Lokale Furnizimi me ujë dhe saniteti në Orikum 170,000,000 94,857,436 27767000
M062839 Kosto Lokale Projekti i kanalizimeve të Tiranës së madhe 10,000,000 10,000,000 8567000

M063146
Kosto lokale ,Ndertimi i sistemit KUZ ne zonen e per 4 qytetet Vlore, 
Ksamil, Kavaje, Shengjin, IPA 2009

2,001,140 2,001,140

M063147
Kosto Lokale Përfundimi i sistemit të KUZ dhe ITUP në zonën e 
Velipojës  ( Faza e III-të ) IPA 2011

0 0

M063148
Kosto Lokale Përfundimi i sistemit të KUZ dhe zgjerimi  ITUP në 
Vlorë  IPA 2012

0 0

M063149 Kosto Lokale, Projekti i ri i furnizimit me uje  per qytetin e Durresit 22,000,000 10,989,226 2331000



M063029
Kosto Lokale" Menaxhimi i mbetjeve Urbane te Tiranes (faza e 
dyte)impianti i pastrimit të ujrave të ndotura".

470,487 470,487

M063763
Projekti COMM.98-Frot/AID98/001/00. Furnizim paisje Sha 
.Ujesjelles - Kanalizime (shlyerje kredie)

0 0

M063949
Mbeshtetje per Rrjetin Hidrik të Tiranës (AT fin.per NUK , për 
nderhyrjet e metejshme në rrjetin ujësjellës kanalizime 20.3 + 32.9 
mid IT)

0 0

M063950 Programi i infrastruktures Bashkiake III dhe IV 0 0
M063951 Masterplani kombetar i ujesjellles kanalizimeve 4,000,000 3,850,100 3850000

T.V.SH 1,379,191,147 1,300,566,410 481,243,000

M063025
TVSH Menaxhimi i mbetjeve Urbane te Tiranes (faza e dyte) 
impianti i pastrimit të ujrave të ndotura.

0 0

M060602
TVSH Mbeshtetje per Rrjetin Hidrik të Tiranës (AT fin.per NUK , 
për nderhyrjet e metejshme në rrjetin ujësjellës kanalizime 20.3 + 
32.9 mid IT)

0 0

M061491 TVSH Furnizimi me ujë dhe saniteti në Orikum 40,000,000 34,677,609 1,463,000

M061492 TVSH Furnizimi  me ujë dhe mbrojtja mjedisore e liqenit të Shkodrës 10,320,572 10,320,572

M061489 TVSH Projekti i kanalizimeve të Tiranës së madhe 460,000,000 393,983,984 304,982,000

M063151
TVSH,Ndertimi isistemit te KUZ  per 4 qytetet Vlore,Ksamil,Kavaje 
,Shengjin,IPA 2009

42,800,000 42,783,927

M062677
TVSH Mbrojtja Mjedisore e liqenit të Ohrit, Kanalizimet e Ujrave të 
Zeza, Pogradec (Faza III)

9,000,000 8,870,764 195,000

M062678
TVSH Programi i Infrastruktures Komunale I për qytetet Fier, 
Gjirokaster, Sarandë dhe Lezhë

244,598,648 244,598,622 54,598,000

M063059
TVSH Programi i Infrastrukturës Komunale II për qytetet Kamëz, 
Lushnje, Berat/Kuçovë, Fier dhe Sarandë 

286,901,343 286,901,343 84,559,000

M063952
TVSH Kanalizimet e ujrave te perdorura  Bilisht, financim  i 
qeverisë Austriake

9,917,000 9,914,502

M063301
TVSH Perfundimi i sistemit te KUZ dhe ITUP ne zonen e Velipojes, 
Faza e III  IPA 2011

6,500,000 6,495,213 2,231,000

M063466
TVSH Përfundimii sistemit të KUZ dhe zgjerimi I ITUP  në Vlorë  
I.P.A 2012

156,100,000 153,674,726 22,674,000

M063467 TVSH Programi i infrastruktures Bashkiake III dhe IV 55,076,000 50,368,310 10,541,000

M063468
TVSH Periferite urbene te Tirenes ,komponenti  infrastrukturor ( 
shtese kontrate)

7,271,584 7,271,584

M061497
TVSH Ndertimi i sistemit te ri te KUZ ne zonen turistike Durres, 
IPA 2007, Loti 2

49,587,000 49,586,254

M063953
TVSHLinja e dergimit te KUZ per qytetet e Lezhes dhe Shengjinit ne 
ITUP lot3 IPA 2007

1,119,000 1,119,000

M063954 TVSH Programi i infrastruktures Bashkiake IV 0



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te huaj

Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)

KM06091
Menaxhimi i mbetjeve Urbane të 
Tiranës (faza e dytë, impianti i pastrimit 
të ujërave të ndotura) Kredi 157,220 2017 2018 157,220 20,000 0 0 10,242 Pritet fillimi I punimeve

KM06005 Mbështetje për Rrjetin Hidrik të Tiranës 
(AT fin. për NUK ,  20.3 + 32.9 mid IT)

Grant
/Kredi 1,447,036 2017 2019 1,447,036 70,000 0 0 0 Pritet fillimi I punimeve

KM06035 Furnizimi me ujë dhe sanitetit në 
Orikum Kredi 1,335,100 18.05.2012 31.12.2016 1,335,100 132,000 60,732 198,850 1,587,096 Përfunduar, Fazë garancie

GM06038 Furnizimi me ujë dhe mbrojtja 
mjedisore e liqenit të Shkodrës Grant 2,716,000 30.11.2014 30.06.2016 2,716,000 100,000 0 0 2,582,300 Përfunduar. Fazë garancie

KM06064 Projekti i kanalizimeve të Tiranës së 
madhe Kredi 9,750,841 16.06.2014 15.12.2019 9,750,841 1,000,000 254,920 1,774,232 7,196,001 Në proçes

GM06042 Ndertimi I rrjetit te KUZ (Vlore, 
Ksamil.Kavaje dhe Shengjin) , IPA 2009 Grant 2,013,464 1.04.2014 31.05.2016 2,013,464 580,000 0 217,354 1,934,050 Përfunduar. Fazë garancie

GM06047
Mbrojtja mjedisore e liqenit të Ohrit, 
Kanalizimet e Ujrave të Zeza Pogradec 
(faza III)

Grant/Kredi 1,906,002 15.01.2011 30.01.2016 1,884,577 160,000 69,566 98,548 1,882,725 Fazë garancie

GM06048
Programi I infrastrukturës komunale I 
për qytetet Fier, Gjirokaster, 
Sarande,dhe Lezhe

Grant/Kredi 4,287,010 29.08.2011 30.04.2018 4,287,010 754,200 158,834 999,243 4,318,889 Fazë garancie

GM06052
Programi I infrastrukturës komunale II 
për qytetet Kamez, Lushnje, Berat, 
Kucove, Fier dhe Sarandë.

Grant/kredi 4,827,480 01.04.2012 30.04.2018 4,827,480 945,000 0 686,130 4,671,292 Fazë garancie

GM06068
Perfundimi I sistemit te KUZ dhe ITUP 
në zonën e Velipojës Faza e III - të IPA 
2011

Grand 1,118,512 10.03.2014 15.06.2016 1,118,512 35,000 0 33,126 1,144,034 Përfunduar. Fazë garancie

GM06069 Perfundimi I sistemit te KUZ dhe 
zgjerimi i ITUP në Vlorë, IPA 2012 Grand 2,968,000 03.02.2016 02.02.2018 2,968,000 550,000 69,566 677,894 1,205,203 Në proçes

KM06092 Projekti i ri I furnizimit me uje për 
qytetin Durrës Kredi 8,750,000 01.07.2014 30.07.2019 8,750,000 1,300,000 791,748 1,571,607 3,322,328 Në proçes

GM06081 Programi I infrastruktures bashkiake III 
dhe IV Kredi 333,594 12.01.2016 30.03.2017 0 200,000 52,248 178,523 301,211 Në proçes

KM06070
Kanalizimet e ujrave te perdorura ne 
qytetin e Bilishtit, financim I qeverisë 
Austriake

Kredi 420,000 13.04.2015 12.10.2016 0 0 0 0 420,000 Përfunduar

KM06095
Periferite urbane te Tiranes, 
komponenti infrastrukturor( shtese 
kontrate)

Kredi 131,252 15.09.2016 15.05.2017 0 30,000 0 0 13,977 Në proçes

GM06093 Infrastruktura Bashkiake V Kredi 7,000 2018 2021 7,000 50,000 0 0 0

Gjatë vitit 2017 është kryer misioni 
i ekspertëve teknik dhe 
institucionale në qytetet e 
parashikuara në bazë të prioriteve 
të mastër planit kombëtar të 
ujësjelës kanalizimeve.
Në muajin Nëntor 2017 janë 
parashikuar konsultimet qeveritare 
Shqipëri‐Gjermani për financimin e 
programit.

Emërtimi i projektit Grant/ Vlera e plotë Viti i fillimit Vitit i 
përfundimit

Buxheti 
________

Plani i 
buxhetit viti 
__2017____

REALIZIMI për 
periudhën e 
raportimit (4-

mujore III)

REALIZIMI 
PROGRESI  
nga fillimi i 
vitit deri në 
periudhën 

aktuale

REALIZIMI 
PROGRESIV  
nga fillimi i 

projektit deri 
në periudhën 

aktuale

Komente



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit" Furnizimi me uje dhe kanalizime"
Periudha e Raportimit: Vjetor 2017.

Kodi i Programit 6370 Emertimi i programit: Komente

Qellimi 1

Deri ne vitin 2027 raporti mesatar i  mbulimit me sherbimin e furnizimit me uje per 
te gjithe popullaten e vendit do te jete 99%  nga  81.43% ne vitin 2015. Raporti 

mesatar i mbulimit me  sherbime KUZ do te jete 75%, nga 50.1 % ne vitin 2015,  si 
dhe mbulimi me sherbim te trajtimit te UN ne Imp. trajtimi te ujrave te ndotura ne 
70%. Orientimi i Sh.a  UK  drejt parimit te kontrollit dhe rikuperimit te plote te 

kostove.  Ne planin afat shkurter (deri ne vitin 2017), mbulimi 110% i Kostos Direkte 
te Operimit (KDO) me te ardhurat  nga te gjitha Sha UK  dhe ne viti 2020 mbulimin 
120%. te te gjitha kostove (KTO) me te ardhurat e gjeneruara nga veprimtaria 

kryesore e shitjes se shërbimeve UK.  Rritja e kapaciteteve te stafit menaxhues dhe 
atij te operim mirembajtjes te sha‐ve nepermjet hartimit te nje programi kombetar 
trajnimi dhe certifikimi. Progresi drejt harmonizimit te legjislacionit Shqiptar me 

direktivat e  BE per sektorin.

Duke marrë në konsideratë faktin se Viti 2017 është viti i parë gjatë të cilit 
shoqëritë e Ujësjellës Kanalizimeve do të funksionojnë sipas specifikimeve të 

bëra në VKM nr 63, datë 27.01.2016 “Për riorganizimin e operatorëve që 
ofrojnë shërbimin e furnizimit me ujë të pijshëm, grumbullimin, largimin dhe 
trajtimin e ujërave të ndotura” dhe në përputhje me ligjin Nr. 139/2015 datë 

17.12.2015 “Për vetqeverisjen vendore”, për këtë arsye të dhënat dhe treguesit
e tyre nuk mund të krahasohen me ato të vitit 2015 apo 2016. Zona e 

juridiksionit dhe ajo e shërbimit të shoqërive UK për vitin 2017 nuk përputhet 
në asnjë rast me atë të vitit 2015, pasi në këtë vit mënyra e organizimit e 

funksionimit të tyre kishte një tjetër formë dhe bazë ligjore. 

.....

Kodi i
Treguesit te 

Performances/Produktit
Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit

Niveli faktik i  
vitit 

paraardhws 
2016

Niveli i 
planifikuar ne 
vitin korent 

2017

Niveli i 
rishikuar ne 
vitin korent 

2017

Niveli faktik ne 
fund te vitit 
korent 2017

% e Realizimit 
te Treguesit te 
Performances/P

roduktit

Viti 2016, gjatë të cilit u miratuan aktet ligjore e nënligjore të reformës dhe 
filloi riorganizimi i shoqërive, gjithashtu nuk mund të shërbejë si bazë 

krahasimi për treguesit e performancës dhe objektivat. 
AKUK/Benchmarking bën me dije se treguesit deri në fund të 2016 janë të 
njëjtët me ata të viteve të kaluar 2006 e me radhë ndërsa në vitin 2017 si 

rezultat i shtimit të ITUN-ve në program janë bërë ndryshime.
Janë shtuar treguesit e ITUN-ve dhe janë bërë edhe disa shtesa e ndryshime. 

Gama e të dhënave për treguesit që përcaktojnë performancën e sh.a.UK 
është shumë më e gjerë nga sa ka qenë deri në 2016

Objektivi 1.1
Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimeve te furnizimit me uje nepermjet 
mbulimit me rrjet ujesjellesi te zonave urbane ne 91.5%, dhe te zonave rurale ne 

65%. ...........
A

Linje dhe lidhje per furnizimin me uje/Mbulimi me 
sherbim

81.43 91.5; 65 92.23; 59.24 100%; 90%

Nga buxheti I shtetit
Nga financimi I huaj

Objektivi 1.2 
Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet 
mbulimit me rrjet kanalizimesh te zonave urbane ne 86% dhe rurale 25% 

B
Rrjet kanalizimesh te ujrave te zeza i 

shtruar/mbulimi me sherbim
50.09 86; 25 76.74; 15.14 89.2%; 

60.56%

Nga buxheti I shtetit .....
Nga financimi I huaj

Objektivi 1.3
Mbulimi  me impiant per trajtimin e ujrave te ndotura nëpërmjet sistemit të 

kanalizimeve/ndërmjet gropave septike…..(tregues I ri  ne 2017)
C

Impiani i Trajtimit të Ujrave të Zeza/mbulimi me 
sherbim

98.5--1.45 .....

Nga buxheti I shtetit .....
Nga financimi I huaj

Objektivi 1.4

 Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimit te kontrollit dhe 
rikuperimit te plote te kostove  Mbulimi 99% i Kostos Direkte te Operimit 
(KDO) me te ardhurat nga 61 sha UK (100% e sha‐ve),  Mbulimi  100 % i 
Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura nga 30 sha UK (50% e sha‐

ve).………..

D Operatore që përfitojnë subvencion  (nga buxheti I shtetit) subvencion .....

Objektivi 1.5 ardhura ne 60%  . Vazhdimesia e sherbimit te furnizimit me uje ne shkalle vend C 18 11.36 63% .....

*** Ketu listohen te gjithe treguesit e performances, perfshi dhe produktet. Raportimi per produktet behet periodik dhe vjetor, ndersa raportimi per treguesit e performances mund te behet edhe vetem vjetor, nqs matshmeria e tyre periodike paraqet veshtiresi objektive.
         Njekohesisht, per ata tregues performance te cilet nuk vleresohen mbi baze vjetore por disa vjecare (psh vleresime ndekombetare te tilla si: OBI, PISA score, PEFA score, etc), si nivel i vitit paraardhes vendoset niveli me i fundit i regjistruar per ta

Sqarojme se ne kuader dhe te hartimit te Programit Kombetar Sektorial, te Strategjise se Financimit te sektorit, objektivat dhe treguesit e performances se sektorit do te jene te unifikuara dhe me PBA per kete arsye , ne fazen e  pare te PBA 2019-2021 do te rishikohet dhe Objektivat e politikes se programit.

Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:
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